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THK tarafından Babadağ 
Uçuş Yönergesindeki eksiklerin 
giderilerek daha güvenli uçuş 
ortamı hazırlanması amacıyla 
organize edilen toplantı 
başarıyla tamamlandı. Yürütülen 
çalışmalarda Babadağ’ın, kazaların 
en aza indirildiği, yamaç paraşütü 
faaliyetlerinin düzenli bir şekilde 
yapıldığı bir marka olması hede-
fleniyor.
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Babadağ 
Güvenliğiyle 

de marka 
olacak

12’de

5’de

FTSO’dan 
Tanıtıma destek
İlçemizin daha etkin tanıtımı 

için çaba sarf eden FTSO 
tarafından, 24- 27 Ocak tarihinde 
İstanbul’da yapılan Emitt Turizm 
Fuarına destek verildi.  FTSO 
Başkanı Akif Arıcan ve bazı 
yönetim kurulu üyeleri de fuara 
katılarak çalışmalara destek 
verdiler. Hazırlanan materyaller 
FTSO personeli tarafından fuar 
süresince dağıtıldı. 

Dünyanın en pahalı akaryakıt ve elektriğini kullanan mermer işletmecileri, enerji indirimi 
desteği verilmesi halinde sektörün üçe katlanacağını ileri sürüyorlar.

Mermerciler enerji 
indirimi bekliyor

Kendi 
Elemanını 

Kendin 
Yetiştir

İşsizlerin işe yerleştirilmesi 
amacıyla İşkur tarafından başlatılan 
İşbaşı Eğitim Programı kapsamında, 
işverenlerin kendi elemanını 
yetiştirmesi imkânı sağlanıyor. Meslek-
siz gençlerin meslek edindirilerek işe 
yerleştirilmesi için büyük çaba sarf 
eden Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası 
nezdinde yürütülen çalışmalarda, 
işsizler meslek edinip işe kavuşurken, 
işletmelerde ihtiyaçları olan nitelikli 
elemanı kendisi yetiştiriyor. İşveren 6 
ay süreyle işe başlayan kişiye herhangi 
bir ücret ödemiyor. 3’de

6’da

İşletme fakültesi 
destek bekliyor

       Olağan genel 
kurul toplantısını 
yapan Fethiye 
Yükseköğretim 
Kurumları 
Yaptırma Yaşatma 
ve Destekleme 
Derneği, Muğla 
Sıtkı Koçman Üni-
versitesi Fethiye 
İşletme Fakültes-
inin bir an önce 
eğitim öğretime 
başlayabilmesi 
için şart olan 
binaların 
yapılması 
amacıyla yoğun 
bir çalışma 
içine girmeye 
hazırlanıyor.
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FTSO Habelerde yayınlanan yazı ve 
makalelerin sorumluluğu yazarlarına ait-
tir. FTSO’nun görüşlerini içermez. Yazı 
ve haberler kaynak belirtilerek kısmen 
yada tamamen kullanılabilir.
FTSO HJaberler aylık olarak yayınlanır.

Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası 
yönetimi 10 Ocak Çalışan Gazetecil-
er Günü nedeniyle Fethiye’de 
görev yapan yerel ve ulusal basın 
mensuplarıyla Atapark Otelde 
verilen kahvaltıda bir araya geldi. 
Kahvaltıya, Fethiye’de bulunan 
basın kuruluşları eksiksiz olarak 
katıldı

Oldukça samimi bir atmosferde geçen 
kahvaltıda gazeteciler gününü kutlayan FTSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Akif Arıcan “Öncelikle 
gününüzü kutluyoruz. Basın camiasına önem 
veriyoruz. Halkımızın ve kamuoyunun her tür-
lü olaydan haberdar olmasını basına borçluyuz. 
Basın çalışanlarının görevlerini büyük zorluk-
lar içersinde yürüttüğünü, kışın yağmur, çamur 
ve soğuk demeden yazın ise sıcak ve güneşin 
altında vermiş olduğuemekleri görüyoruz. 
Halkımızın haber alma konusunda göstermiş 
olduğunuz emeklerinize FTSO olarak büyük 
saygı duyuyoruz. Başarılarınızın devamı diler, 
ailelerinizle birlikte mutlu, sağlıklı ve huzur 
dolu günler dileriz” dedi.

Muğla Gazeteciler Cemiyeti Fethiye Temsil-

cisi Sıdıka Zeybek Köle-
men yaptığı açıklamada, 
“Ticaret Odamız özel 
günümüzde kahvaltı 
düzenleyerek bize değer 
verdiğini bir kez daha 
göstermiş oldu. Bu 
anlamda oda başkanımız 
ve yönetimine çok 
teşekkür ediyoruz. Çok 
sıcak bir ortam ve bütün 
basın camiası burada. 
Arkadaşlarıma da eksik-
siz katılımlarından dolayı çok 
teşekkür ediyorum. Önümüzde 
FTSO’nun seçim süreci var, hem 
bizlere hem de adayları büyük 
iş düşüyor. Herkese başarılar 
dilerim” ifadelerini kullandı.

FTSO Meclis Başkanı Mustafa 
Büyükteke, “Gününüz kutlu 
olsun. Gerçekten çok önemli bir 
görev yapıyorsunuz. Yılbaşında, 
bayramlarda, tatil günlerinde 
bile tam kadro çalışıyorsunuz. 
İşiniz ailelerinizden önce geli-
yor. Yaptığınız işe saygı duy-
uyoruz. Böyle kutsal bir görevi yaptığınız için 

sizleri tebrik ediyoruz. İşlerinizde başarılar 
diliyorum” dedi. 

Kadın ve gençlerin ekonomik hayatta 
daha etkin olması amacıyla TOBB 

öncülüğünde kurulan Genç Girişimciler 

Kurulu ile Kadın 
Girişimciler Kurulu 
çalışmalarına başladı.

Erkekler kulübü 
olarak nitelendirilen 
ticaret odası çatısı 
altında kadınların daha 
etkin olması amacıyla 
başlatılan çalışmada 
görev alan kadınlar, 
yaratılan ortamdan 
oldukça memnun. 
Her iki kurul üyeleri 
de kadın ve gençlerin 
ekonomik hayatta daha fazla yer almalarıyla 
toplumun sosyal olarak da daha iyi bir nok-
taya çıkacağına inanıyor.

22 Ocak Salı Günü FTSO Başkanı Akif 
Arıcan ve FTSO Genel Sekreteri Füsun Şahin 
ile görüşen Genç Girişimciler Kurulu ile Kadın 
Girişimciler Kurulu üyeleri, önümüzdeki 
dönemin planlanması ve çalışmaların koordine 
edilmesi için görüş alış verişinde bulundular. 
FTSO çatısı altında faaliyetlerini yürütecek 
olan genç ve kadın girişimci kurullarının daha 
üretken olabilmesi amacıyla icra kurullarının 
yapısal oluşumu hakkında bilgilerin verildi. 

İlk etapta icra kurulu üyelerinin bir araya 
gelmesinin ardından tüm kurul üyelerinin bir 
araya gelmesi hedefleniyor. 8 Mart Dünya 
Kadınlar Gününde etkinlik yapmaya hazırlanan 
Kadın Girişimciler Kurulu üyeleri,14 Şubat 
tarihinde dünya genelinde kadına karşı şiddete 
tepki olarak gerçekleştirilecek olan dans organ-
izasyonuna da katılmayı hedefliyor. Toplantıda 
dans organizasyonuna Genç Girişimciler 

Kurulu üyelerinin de katılması prensip olarak 
kabul gördü.

Her iki kurulun üyeleri de kadın ve gen-
çlerin ekonomik hayatta daha etkin olmalarıyla 
toplumun ciddi oranda dönüşüm yaşayacağına 
inanıyorlar. Kadın Girişimci Kurulu üyeleri 
ise, ticaret odalarının ülke genelinde erkekler 
kulübü olarak nitelendirildiğini belirterek 
Fethiye Ticaret ve Sanayi Odasının bu tür bir 
çalışma için ciddi çaba içerisinde bulunmaktan 
duydukları memnuniyeti dile getirdiler.

Kadın Girişimci Kurulu üyeleri 
düşüncelerini şöyle dile getirdiler; “Çalışan 
kadınların çocuklarının daha başarılı olduğunu 
düşünüyoruz. Çalışan kadın dünyayı takip 
ediyor. Kadın aileyi dönüştürüyor, bu nedenle 
daha çok kadının iş hayatında olması toplumu 
da dönüştürecektir.  Erkekler bu tür bir alan 
açmıyorlar. Biz bu alanı açtırmak için mü-
cadele ediyoruz. FTSO bu alanı açmak için 
bize fırsat tanıyor bunu çok olumlu buluyor, 
mutluluk ve gururla karşılıyoruz. Bu çok güzel 
bir fırsat. Birlikte ve güzel çalışmalar yapabili-
riz. FTSO bize büyük destek veriyor, onlarla 
birlikte hareket ediyor olmak çok önemli”.

Erkekler kulübüne kadın eli değecek

FTSO Yönetimi basınla buluştu
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Kendi Elemanını 
Kendin Yetiştir

İşbaşı Eğitim Programıyla ilgili olarak 
FTSO tarafından yapılan açıklamada 
işletmeciler ile işsiz gençler için büyük fırsat 
olan işbaşı eğitim programı hakkında şu bilg-
ilere yer verildi; “Üyelerimizin ve işyerlerinin 
personel bulma ve yetiştirme konusundaki 
sorununa Çalışma ve İş Kurumu tarafından 
başlatılan “İşbaşı Eğitim Programları” 
ile son verilecektir. Program ile işsizlerin 
işgücü piyasasına girişleri kolaylaştırılması, 
mesleki tecrübe kazanması ve hem de 
işgücü piyasasının ara eleman ihtiyacının 
karşılanması amaçlanmaktadır.

Program dâhilinde işe alınan personelin 
6 ay boyunca,  katıldığı her bir iş günü için 
25 TL cep harçlıkları verilecek, bunun yanı 
sıra, her bir katılımcı için iş kazası ve meslek 
hastalığı sigorta primi ile genel sağlık sigortası 
primi de İşkur tarafından karşılanacaktır.

-Programdan yaralanacak işletmeler;
En az 2 çalışanının olması, İşletmenin 

içerisinde bulunduğu (cari) aydaki çalışan 
sayısının, geriye dönük son 3 ayın çalışan 
sayısı ortalamasından düşük olmaması, 
İşveren olarak İşkur’a kayıtlı olması, gerekir.

-İşe alınacak personel ise;
İşkur’a kayıtlı bir işsiz olması,15 yaşını 

tamamlamış olması, Katılımcıların işverenin 
1. dereceden yakını olmaması, Öğrenci 
olmaması, (İkinci Öğretim, Açık öğretim 
beklemeli ve kayıt dondurmuş öğrenciler 
hariç), İş Başı Eğitim Programına başlamadan 
önceki 3 aylık dönemde işyerinde çalışmıyor 
olması, şartları aranır.

Program dâhilinde, işverenlerin kendi 

elemanını yetiştirmesi imkânı sağlanacaktır. 
Personel ihtiyacını program çerçevesinde 
karşılamayı düşünen üyelerimiz ve işverenler 
Odamız ile irtibata geçebilirler”.

İŞVERENDE İŞÇİ DE MUTLU
FTSO’na başvurarak İşbaşı Eğitim 

Programı kapsamında eleman alan Likya 
Kargo ve Kurye Hizmetleri İşletmesinin 
sahibi İbrahim Kıcır, uygulamadan oldukça 
memnun. Personel almayı düşünen ancak 
kış şartlarında ekonomik sıkıntı yaşatacağı 
nedeniyle eleman alımını erteleyen İbrahim 
Kıcır, İşbaşı Eğitim Programından haberi 
olunca eleman almak için müracaat ettiğini 
belirten İbrahim Kıcır “Eleman almayı 
düşünüyordum ama kış aylarında ekonomik 
olarak sıkıntı olacaktı. FTSO’ndan İşbaşı 
Eğitim Programını duydum ve müracaat et-
tim. İşe başlayacak elemanı da bulduk. Şimdi 
arkadaşımız çalışıyor. İşi öğreniyor, bundan 
çok memnunuz. Hem işletme olarak kış 
aylarında sıkıntı yaşamadık hem de yoğun 
geçen yaz aylarında işi öğrenmiş bir persone-
limiz olacak” dedi.

İşbaşı Eğitim Programı kapsamında işe 
başlayan Ogün Yasin Bozakmin, mesleği 
olmadığı için uzun süredir sıkıntı çektiğini 
belirterek “İş aradığım zamanlarda mesleğin 
ne dedikleri zaman bir şey diyemiyordum. 
Çok sıkıntı çekiyordum. Demircide çalışayım 
dedim bana haftalık 50- 100 lira ücret teklif 
ettiler. O paraya ne yapabilirim ki? Şimdi 
mesleği çalışarak öğreniyorum. İşi öğrenmeye 
başladım. Kendime güvenim geldi. Bize bu 
fırsatı veren herkese çok teşekkür ederim” dedi.

5 Yeni kurs
daha açıldı

UMEM BECERİ’10 projesi 
kapsamında firmaların ihtiyaç duyduğu 
alanlarda nitelikli eleman yetiştirilmesi 
amacıyla İŞKUR aracılıyla 5 yeni kurs 
daha açıldı.

Mesleksiz gençlerin meslek edindir-
ilerek işe yerleştirilmesi için büyük çaba 
sarf eden Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından daha fazla kurs açılarak gen-
çlerin işe yerleştirilmesi hedefleniyor.

30 Ocak tarihinde kursiyer seçme-
leri yapılan Aşçı Çırağı, Satış Temsilcisi, 
Reyon Görevlisi, Elektrik Tesisatçılığı ve 
Bilgisayar Destekli Harita Çizimi kurslar 
11 Şubat tarihinde başlıyor.

Konuyla ilgili olarak Fethiye Ticaret 
ve Sanayi Odasından yapılan açıklamada 
“Proje kapsamında eğitim almak isteyen 
kursiyerler mutlaka İŞKUR veri tabanına 
kayıt yaptırmış olmak zorundalar. 
İŞKUR tarafından kurs eğitimi(teorik 
eğitim) boyunca 20 TL ve işbaşı 
eğitimi(uygulama eğitimi) boyunca da 
25 TL günlük cep harçlığı ödenecek ve 
genel sağlık sigortası İŞKUR tarafından 
yapılacaktır. Kursları başarı ile bitiren 
kursiyerler sertifikalandırılacaktır.

İlk üç kurs Fethiye Otelcilik ve 
Turizm Meslek Lisesi’nde 11 Şubat 2013 
Pazartesi günü Saat:13.30’da, diğer 
iki kurs ise Fethiye Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi’nde aynı gün saat:16.30’da 
başlayacaktır.  272 saat sürecek olan 
Aşçı Çırağı,  184saat sürecek olan Satış 
Temsilcisi ve 152 saat sürecek olan 
Reyon Görevlisi kursları Fethiye Otelci-
lik Turizm Meslek Lisesinde, 600 saat 
sürecek Elektrik Tesisatçılığı ile 450 saat 
sürecek Bilgisayar Destekli Harita Çizimi 
kursları da Fethiye Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesinde verilecek. Açılacak olan 
kurslara kayıt yaptırmayı düşünen ve 
meslek sahibi olmak isteyen işsizlerin 
FTSO’ndan müracaat etmeleri gerekme-
ktedir” denildi.

İşsizlerin işe yerleştirilmesi amacıyla İşkur tarafından başlatılan İşbaşı 
Eğitim Programı kapsamında, işverenlerin kendi elemanını yetiştirmesi 
imkânı sağlanıyor. Mesleksiz gençlerin meslek edindirilerek işe yerleştirilmesi 
için büyük çaba sarf eden Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası nezdinde yürütülen 
çalışmalarda, işsizler meslek edinip işe kavuşurken, işletmelerde ihtiyaçları 
olan nitelikli elemanı kendisi yetiştiriyor. İşveren 6 ay süreyle işe başlayan 
kişiye herhangi bir ücret ödemiyor. 
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Yatçılar Karaot’a taşınmayı bekliyor
İkinci karagözlerde bulunan tersanenin Karaot’a taşınması geciktikçe yat imalatı sektörünün gelişmesi 

de sınırlı kalıyor.  Son yıllarda imal edilen teknelerin kalitesiyle dikkatleri üzerine çeken Fethiyeli yat 
imalatçıları, tersanenin taşınacağını bildiği için işletmelerine ciddi yatırım yapamıyorlar. İşletmelerini ziyaret 
eden FTSO Başkanı Akif Arıcan’dan taşınma konusunda destek isteyen işletmeciler, sorunlarını günü kurtara-
cak uygulamalarla geçiştirmek zorunda kaldıklarını dile getirdiler. 

Yat imalatçıları, İkinci karagözlerde 
bulunan yat çekek ve bakım yerinin 
Karaot’a taşınması geciktikçe sektörün 
gelişmesinin de sınırlı kaldığını belirterek 
taşınma işinin bir an önce yapılmasını 
istiyorlar. 

Son yıllarda imal edilen teknelerin 
kalitesiyle dikkatleri üzerine çeken 
Fethiyeli yat imalatçıları, tersanenin 
taşınacağını bildiği için işletmelerine 
ciddi yatırım yapamıyor. Sorunlarını günü 
kurtaracak uygulamalarla geçiştirmek 
zorunda kalıyor. Yat imalatçılarının 
en büyük beklentisi taşınma işinin bir 
an önce gerçekleşmesi. Yat imal eden 
işletmeleri ziyaret eden Fethiye Ticaret 
ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Akif Arıcan’a iletilen sorunların başında 
tersanenin Karaot’a taşınmasının bir an 
önce gerçekleşmesi yer aldı. 

Taşınma sektörün önünü açar
Karagözler Mahallesi’ndeki yat çekek 

ve bakım yerindeki işletmeciler FTSO 
Başkanı Akif Arıcan’a karaot’a taşınma 
için verdiği destek için teşekkür ederek, 
bu sorunun çözümü için her platformda 
seslerinin duyurulmasına yardımcı 
olmasını istediler. İşletmeciler yaşadıkları 
sıkıntıları; “Sektör aslında Fethiye’de iyi. 
Yat imalatı yapan 4 firma var. Türkiye’de 
üretimimiz kalitesiyle konuşuluyor. Ancak 
bir yatırımcıyı buraya getirip ağırlamak 
demek, bu fiziki şartlar dolayısıyla 
projeyi kaybetmek demek oluyor. Yer 
sıkıntısı yaşıyoruz. Taşınması sürekli 
gündemde olan yere yatırım yapamıyoruz. 
Kalıcı olmadığından altyapısız alanda 
çamurun içerisinde derme çatma me-
kanlarda çalışıyoruz. Burası Karaot’a 
taşınmazsa sektörün gelişmesi, kalıcı bir 
şey yapılması ve Bodrum’daki gibi marka 
haline gelmemiz imkansızdır. Temennimiz 
en kısa zamanda Yanıklar Köyü sınırındaki 
Karaot’a taşınmamızdır. Bu olursa burada-
ki turizmcilerden daha çok biz rahat 
edeceğiz. Odalar, sektör temsilcileri ve yet-
kililer yıllardır yoğun çaba gösteriyorlar. 
Ama Bakanlıklardan, Ankara’dan bekle-
nen adım atılmıyor. Artık yeter diyoruz. 
2013 yılı bizim için milat olsun istiyoruz” 
şeklinde özetlediler. 

FTSO Başkanı Akif Arıcan ise yat çekek 
ve bakım yerinin Karaot’a taşınması için 
gereken desteği verdiklerini, vermeye 

de devam edeceklerini belirterek, sek-
törün gelişmesi için tersanenin Karaot’a 
taşınmasının zorunlu olduğunu dile 

getirdi. Arıcan, sorunların çözümü için her 
platformda ellerinden gelen çabayı sarf 
edeceklerini dile getirdi.    

Oda seçimleri mayıs’a  ertelendi
TOBB tarafından gruplara yapılan 

itirazların gerekçe gösterilerek oda 
seçimlerinin ertelenme isteği Bakanlar 
Kurulunca kabul edildi. Oda seçimleri 
mayıs- haziran aylarına yapılacak. 

Konuyla ilgili olarak FTSO 
Yönetimince yapılan açıklamada seçim-
lerin ertelenmesiyle ilgili şu bilgilere yer 
verildi; “2013 yılının Şubat-Mart aylarında 
tamamlanması gereken oda/borsaların 
organ seçimleri, 28.01.2013 tarihli Bakanlar 
Kurulu Kararı ile ertelenerek, 2013 yılının 
Mayıs-Haziran aylarında yapılmasına karar 
verilmiştir.

TOBB, yeni meslek 

gruplandırmalarına ilişkin yapılan itirazların 
sağlıklı bir şekilde değerlendirilebilmesi 
için Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’na, 
28.01.2013 tarihinde,  oda ve borsa 
seçimlerinin makul bir süre ertelenmesi 
talebinde bulunmuştu.

Bu kapsamda 28.01.2013 tarihinde to-
planan Bakanlar Kurulu, oda borsa seçim 
takviminin Mayıs ayında başlayıp Haziran 
ayında tamamlanmasına, TOBB Genel 
Kurulu’nun da Ağustos ayında yapılmasına 
karar verdi. 29.01.2013 tarihli Resmi 
Gazete’de yayınlanan anılan Bakanlar 
Kurulu Kararı ile Odamız organ seçimleri 
Mayıs-Haziran aylarına ertelenmiştir. Tüm 
üyelerimize duyurulur”.
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İşletme Fakültesi destek bekliyor

Fethiye Yükseköğretim Kurumları 
Yaptırma Yaşatma ve Destekleme Derneği 
olağan genel kurulu 12 Ocak Cumartesi 
günü Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası Meğri 
Salonu’nda yapıldı. Kurucu Başkanlığını Muğla 
Sıtkı Koçman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mansur Harmandar’ın yaptığı dernek, fakül-
tenin ilçemize kazandırılması yönünde önemli 
çalışmalara imza attı. Fethiye Kaymakamı 
Ekrem Çalık, Muğla Sıtkı Koçman Üniversi-
tesi Rektörü Mansur Harmandar, Fethiye İşl. 
Fak. Dekanı Erdoğan Gavcar, FTSO Başkanı 
Akif Arıcan, Esnaf Odası Başkanı Mehmet 
Soydemir, Esnaf Kefalet Kooperatifi  Başkanı 
İsmail Başoğlu, Cumhuriyet Mahallesi Muhtarı 
Rafet Tuna ve dernek üyelerinin katılımıyla 
gerçekleştirilen kongrede açılış konuşmasını 
yapan Rektör Prof. Dr. Mansur Harmandar, 
“İşletme fakültemizin yanında Sağlık Meslek 
Yüksekokulu için Kemer’de arazinin tah-
sisini bekliyoruz. Hayırseverler ile temasımız 
sürüyor. Hayırsever Ziya Kaşlı, fakültemiz için 
100 metrekare bir dükkan bağışladı. Fethiye 
Belediyesi yapılacak olan bir bloğu üstlendi. 
FTSO ile Esnaf ve Sanatkarlar Odası’nın da 
birer blok yaptıracağına inanıyorum. Ben 
bu eser Fethiye’nin olsun istiyorum. Devlet 
eliyle bunu yapmamız uzun yıllar alır. Fethiye 
İşletme Fakültesi için ödenek talebinde bu-
lunduk. Fakat ilgili merciler tarafından olumlu 
karşılanmadı. Bu tür işlerin ilçe tarafından 
yapılması isteniyor. Tüm ilçe halkı proje sahip 
çıkmalı. 4 bloktan oluşan fakülte 8 milyon 
TL’ye mal olacak” dedi.

FTSO Başkanı Akif Arıcan konuşmasında 
İşletme Fakültesinin hayata geçmesi için 
kurum olarak ciddi çalışma içinde olduklarını 
belirterek “Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası 
olarak bir blok yapmayı çok isteriz ancak 
Babadağ’a teleferik yapılması için tüm 
gücümüzü harcıyoruz. Ancak tüm üyelerimizin 
destek olması için çaba sarf edeceğiz. Fethiye 
İşletme Fakültesi’nin binalarını elbirliği ile 
yapacağız. Belediye Başkanımızın bir bloğun 
yaptırılmasını üstlenmesi çok güzel bir 
gelişme.  Kendisine teşekkür ediyoruz. Halkın 
ve hayırseverlerin desteği ile bir bloğu da biz 
yapabiliriz diye düşünüyorum. İşadamlarımız, 

üyelerimiz ve halkımızın desteğini alabilmek 
hususunda toplantılar düzenleyeceğiz. Hede-
fimiz 5 yılda 5 bin öğrencidir. Bu öğrencilerin 
Fethiye esnafı ve Fethiye’ye yaratacağı artı 
değeri düşünmeliyiz” dedi.

Fethiye Kaymakamı Ekrem Çalık 
konuşmasında, “Üniversiteler bulundukları 
şehirlere ekonomik ve sosyal açıdan katkı 
sağlamaktadır. Biz de bu projeye gereken 
desteği vereceğiz. Sosyal sorumluluk adına 
herkes elini taşın altına koymalıdır. Bu fakül-
teyi yapma kapasitemiz var” dedi.

Konuşmaların ardından divan heyeti 
seçildi. Divan başkanlığına Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erdoğan Gavcar, 
Başkan yardımcılığına ise Ercan Çınaroğlu 
seçildi. Füsun Şahin de katip üye olarak görev 
aldı. Saygı duruşunun ardından İstiklal Marşı 
söylendi. Geçici 
yönetim faaliyet 
raporu okunup, kabul 
edildi.

Muğla Üniver-
sitesi Yapı İşleri ve 
Teknik Daire Başkanı 
Bayram Bozyiğit 
proje hakkında bilgi 
verdi. Bozyiğit, “1 
Kasım tarihi itibariyle 
490 dönümlük arazi 
üzerindeki projemi-
zin sözleşmesi 
imzalandı. 4 blok 

üzerinde 20 derslik olacak. İşletme, Turizm 
İşletmeciliği, Ekonomi Finans, Yönetim Bilişim 
Sistemleri ile Uluslararası Ticaret ve Lojistik 
bölümleri yer alacak” diye konuştu.

Konuşmaların ardından seçime geçildi. 
Tek liste ile gidilen seçimde 5 kişilik yönetim 
kurulu asil liste şu isimler yer alıyor; Erdoğan 
Gavcar, Akif Arıcan, Metin Talaş, Mehmet Soy-
demir, Ayhan Gürsoy. Yedek üyeler ise İsmail 
Başoğlu, Süleyman Kaya, Nail Şal, Durmuş 
Arıcan ve Burhanettin Tuna. Denetim Ku-
rulu Asil Üyeler: Hafize Çetin Yıldırım, Füsun 
Şahin, Ezgi Kullukçu; yedek üyeler ise Ercan 
Çınaroğlu, Selamettin Yılmaz, Civan Türedi…

Seçimin ardından kongreye katılan 
üyeler Fethiye İşletme Fakültesi’nin bir an 
önce faaliyete geçmesi için çaba sarf edilmesi 
gerektiğinde birleştiler.

Olağan Genel Kurul toplantısını yapan Fethiye Yükseköğretim Kurumları Yaptırma 
Yaşatma ve Destekleme Derneği yeni yönetimi çalışmalarına başladı. Başkanlığına 
Erdoğan Gavcar’ın seçildiği derneğin yönetim kurulu ise Başkan Yardımcılığına Ayhan 
Gürsoy, Saymanlığa Akif Arıcan, Metin Talaş ve Mehmet Soydemir’den o luştu.
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Destek verin üçe katlayalım
Mermercilik sektörü konusunda görüştüğümüz 

Ekol Mermer Fabrikası Sahibi Harun Günay ve Türk-
mersan Mermer Fabrikası sahibi Mehmet Türkmen 
enerji desteği verilmesi halinde sektörün ciddi oranda 
gelişme kaydedeceğini belirterek bölge ekonomisine 
katkının 3- 4 kat artacağını ileri sürdüler.

“Noterden taahhüt veririm”

- Mermercilik sektörü ne durumda?
Harun Günay- “Sektör iyi durumda. Ne kadar 

üretiyorsanız satıyorsunuz. Ama üretim maliyeti 
yüksek olduğu için ciddi sıkıntı yaşıyoruz. 

Sektörün bu tarafa kayması gibi beklentiler var. 
Organize sanayi bölgesi kurulursa oraya 8- 10 fabrika 
kurulur. Burada ocak sayısının az olmasının ned-
eni hammadde nakli çok pahalı. Afyon’daki fabrika 
buradan mermer aldığında çok pahalıya geliyor”.

-Enerji indirimi yapılsa ne olur?
-H.G. “Enerji indirimi yapılsın, şu andaki işi üçe 

katlayacağımı noterden taahhüt ederim. Devlet bize 
yaptığı destekten çok daha fazlasını vergi olarak geri alır. 
Daha fazla işçi çalıştırırız, oradan alır, daha fazla gelir 
elde ederiz, oradan alır. Katma değere çok yansır. Ham 
satışta, yani mermeri işlemeden blok olarak satışta devlet 
KDV almıyor. Enerji indirimi yapılırsa işletmeler blok 
satış yerine işleyerek satma yoluna gidecek bu sayede 
devlette alamadığı KDV’yi almış olacak. 

Dünyanın en pahalı petrolünü kullanıyoruz. 
Elektrik ücretleri yüksek. Bu fiyatlarla dünyadaki 
diğer ülkelerle yarışabilmemiz çok zor. Yaptığımız 
Donkişotluk, girdik çıkamıyoruz. Şartlar çok ağır. 
Bazen bir ay çalışıyoruz, buradan iyi taş çıkar 
diyoruz, bir şey çıkmıyor. Altı ayda kazandığımızı 
bir ayda harcayıp geçiyoruz. Bu durum daha büyük 
yatırımların da önüne geçiyor. Bir İtalya, İspanya 
böyle yapmıyor. Oralarda ciddi altyapı desteği 
var. Araştırılıyor ben burada bunu çıkaracağım 
dendiğinde, devletin teknik ekipleri gelip inceli-
yor, varsa altyapısını tamamlıyor, yolunu yapıyor, 
elektriğini getiriyor. 

Burada birazda başıboşluk var. Ankara’dan ruhsat 
alınıyor. Ocak açacağım diyorum, yol yok, elektrik 
yok. Yolu biz açıyoruz, elektrik hattını biz çekiyoruz. 
Geçen yıl 18 km yol yaptım. Bu sene 9 km enerji hattı 
çekeceğim”.

- Teşvikleri konusunda ne düşünüyorsunuz?
- H.G. “Şu durumda o kadar büyük yatırım altına 

girecek Donkişot kalmadı piyasada. Belli büyüklükte 
yatırımı yap, para kazan, ben seni destekleyim diyor. 
Para kazanırsan senin gelir verginden şu kadarından 
muaf tutacağım diyor. Ben bu şartlarda o indirim için 
o risklere giremem ki. Bu olmaz. 

Biz aslında diğer merkezlerden daha 

Dünyanın en pahalı akaryakıt ve elektriğini kullanan mermer 
işletmecileri, enerji indirimi desteği verilmesi halinde sektörün üçe 
katlanacağını ileri sürüyorlar.

Mermer üretim maliyetinin %25’inden fazlasını enerji mali-
yetlerinin oluşturduğunu belirten Fethiyeli mermer işletmecileri, 
mermer ihraç eden ülkelerle aramızda oluşan üretim maliyetinde 
ki uçurumun yanında, teşvik ve desteklerle donatılmış ülkelerle 
ihracat yarışına girmenin ciddi sıkıntılar doğurduğunu söylediler.

Enerjide verilecek indirim desteğiyle mermer fiyatlarının dünya 
standartlarına ineceğini belirten üreticiler, bu sayede işlenmiş mermer 
ihracının artacağını, devletin de daha fazla vergi alacağını ifade ettiler.

Bölgemizin önemli yer altı 
zenginlikleri arasında bulunan mer-
mer ihracatın artması için mermerin 
çıkarılma ve işlenme aşamasında dev-
letten enerji indirimi desteği bekleyen 
işletmeciler, desteğin verilmesi halinde 
ihracatın ve devletin aldığı vergi ve 
KDV’nin de 2- 3 kat artacağını dile get-
iriyorlar.  

Enerji fiyatlarının yüksek olması 
mermerin pahalıya mal edilmesine 
neden oluyor. Fiyatların dünya mer-
mer standartlarının üzerinde olması, 
diğer mermer ihraç eden ülkelerle 
girilen yarışta bölgemizdeki işletmeleri 
dezavantajlı konuma getiriyor.

İşlenmiş mermerin pahalıya 
mal edilmesinin getirdiği sıkıntılar, 
bölgemizde çıkan mermerin blok 
olarak ihraç edilmesine neden oluyor. 
Mermerin ham şekilde yani blok 
olarak satılması işletmelerin daha az 
kar etmesine neden oluyor. Mermerin 
işlenmeden satılması nedeniyle devle-
tin KDV kaybı ise hayli yüksek rakam-
lara tekabül ediyor.

Bölgemizde çıkan mermerin 
kalitesi oldukça iyi. Sertlik dere-
cesi yüksek, iç ve dış mekanlarda 
kullanılabiliyor.

Görsel olarak çok güzel olmasının 
yanında aşınması zor, kırılma özelliği 
az, sıcağa ve soğuğa dayanıklı.  Yol-
larda, parklarda, büyük otellerde 
kullanılabiliyor. Fethiye’de çıkan 
mermer son yıllarda gelişen bina 
cephelerine delinmiş mermerlerin 
pim ile raylara monte edilmesinin 
adlandırıldığı mekanik kaplama için, 
pim delikleri açılırken kırılmama 
özelliği nedeniyle tercih ediliyor. Mer-
merin çıkarılmasında ve işlenmesinde 
son teknoloji kullanılıyor. Oldukça fazla 
mermer rezervi bulunan Fethiye’de, 18 
ocak ve 3 fabrika bulunuyor. Üretimin 
yüzde 10’u iç pazarda, geri kalanı ihraç 
ediliyor. İhraç edilen mermerin yüzde 
ellisinden fazlası Çin ve Hindistan gibi 
ülkelere blok olarak işlenmemiş vazi-

yette satılıyor. 
18 Ocaktan yılda yaklaşık 70 

bin m3, yani 210 bin ton mermer 
çıkarılıyor. Bunun %30’u işlenmiş 
olarak, %70’i de blok olarak satılıyor. 
Fabrika ve ocaklarda yaklaşık olarak 
400 kişi istihdam ediliyor.

Fethiye ekonomisine katkısı 
ise yıllık en az 20- 25 milyon dolar 
civarında olduğu tahmin ediliyor. 
Merkezi Fethiye dışında olan şirketlerin 
bölgemizdeki ocaklardan çıkardıkları 
mermeri illerindeki fabrikalarında 
işledikleri yada blok sattıkları için 
ekonomik hacim tam olarak belirlen-
emiyor.

Enerji maliyeti, toplam maliyetin 
yüzde 25’i civarında. Yeni ocak açılırken 
yada verimsizlikten dolayı ocak ağzı 
değiştirilirken enerji maliyeti toplam 
maliyetin yüzde 50’sini geçiyor.

İşletmelerin en büyük sıkıntısı ise 
enerji ücretlerindeki yükseklik. Enerji 
sarfiyatının oldukça yüksek olması 
ihracata büyük darbe vuruyor. Enerji 
fiyatlarının yüksek olmasının maliyet 
fiyatlarına getirdiği büyük orandaki 
yük, ihracatta rakip ülkelerle yarış ko-
nusunda büyük dezavantaj oluşturuyor. 
İspanya, Çin ve Hindistan gibi mermer 
ihraç eden ülkelerle girilen yarışta geri 
kalınmasına neden oluyor. 

Mermercilerin beklentisi; yatçılara 
verilen mazot indirimi benzeri bir en-
erji indirimi. Enerjide desteklenen mer-
mer sektörünün sıçrama yapacağı ve 
özellikle ilçemizde üretim ve ekonomi-
ye katkının 3 katına çıkacağını be-
lirten işletmeciler, devletin ise; yaptığı 
enerji indirim miktarından kat kat 
fazlasını vergi olarak geri alacağını ileri 
sürüyorlar. Öte yandan istihdamında 
artacağı, işsizliğin giderilmesine de 
katkı sağlanacağı ilave ediliyor. İleri 
sürülen görüşler arasında, bölgemizde 
organize sanayi bölgesi kurulduğunda 
en az 8- 10 mermer fabrikası açılacağı, 
işlenmiş mermer satışının da artacağı 
bulunuyor.

Enerji maliyetleri yüksek
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dezavantajlıyız. Örnek olarak Burdur’daki 
mermerciler bizden daha iyi durumdalar. 
Fethiye- Muğla deyince gelişmişlik diye teşvik 
verilmiyor. Burdur ile aramızda 20 km var. 
Burdur ve Afyon hem daha iyi hizmet alıyor, 
hem teşviklerden yararlanıyor. Biz hizmet 
alamıyoruz, teşviklerden de yararlanamıyoruz”. 

- Bölgemizdeki dağların tepelerin çoğuna 
ocak açılması için  ruhsat alınmış. Her dağa, 
tepeye ocak açılmalı mı?

- H.G. “Ruhsatın tanesinin bin lira olduğu 
dönemde Google’dan girilmiş Fethiye’deki 
tüm dağlar için ruhsat alınmış. Şimdi 
yapılabilirliğine bakılıyor. Baştan sıkı tutulması 
taraftarıyım. Rasgele her önüne gelen yere ocak 
açılmasın. Bilmeyen açmasın bunu. Dağları da 
perişan etmenin bir anlamı yok. 

Ocaklar görüntü kirliliğinin dışında bir 
kirlilik yaratmıyor ama biraz daha disipline 
edebilirsek daha iyi olur. Mermer çıkartırken 
doğaya zararlı kimyasal madde kullanılmıyor. 
Ocak açarken taahhüdümüz var. Terk edilen 
ocağın üzeri kapatılıp ağaçlandırılmak zo-
runda”. 

-İş Güvenliği Yasası yürürlüğe girdi?
-H.G. “Yeni İş Güvenliği Yasası yürürlüğe 

girdi. Ekonomik olarak bunu kaldırabilecek 
miyiz bilemiyorum. 50 kişiden fazla işçi 
çalıştırılan yerde doktor bulundurma 
zorunluluğu geldi. Mühendis bulmak ayrı 
bir sorun. İş güvenliği eğitimi almış eleman 
bulmak mümkün değil gibi. A sınıfı sertifikası 
olan uzman yok. A sınıfı sertifikası olan uzman 
geçen yıl ülkemizde 40 taneydi. Yapacağız, 
yasa çıkmış başka şansımız yok. Ama bu 
şartlarda ayakta durabilir miyiz? Bilemiyoruz. 
Yıllık en az 150 bin lira ekstra maliyet demek. 
Bunu fiyatlara yansıtmak mümkün değil. Bir 
anlaşma yapılmış ve uymak zorundayız. İhracat 
yapıyoruz zam geldi fiyatı artırdık diyemeyiz. İş 
Güvenliği mutlaka olmalı ama geçiş döneminde 
işverenler desteklenmeli”. 

“Sektör sıçrama 
yapar”

- Mermercilik sektörü ne 
durumda?

- M.T. “Mermer piyasası 
ihracata dayalı olduğu için 
iyi. İç piyasada emlak fiyatları 
düştüğü için mermer fiyatları da 
düştü. Emlak satışları iyi olduğu 
zaman bu direk olarak mermer 
fiyatlarına da yansıyor. 

Enerji maliyetleri yüksek 
olduğu için işlenmiş mer-
meri, dünya mermer fiyat 
standardının üzerinde satmak 
zorunda kalıyoruz. Bu da bizi ci-
ddi olarak sıkıntıya sokuyor. Bu 
nedenle bazı işletmeler mermeri 
ham halinde yani blok olarak 
satmak zorunda kalıyor. Biz 
blok satış yapmıyoruz. İşlenmiş 
ürün satıyoruz. Blok satış ile 
işlenmiş mermer satışı arasında 
2- 3 kat karlılık farkı var. Ancak 
maliyetler çok yüksek olduğu 
için birçok firma tarafından blok 

satış yapılıyor. Enerji maliyetleri ucuz olsa blok 
satış olmaz. Dolayısıyla ihracat fiyatları yükse-
lir. Hem devlet daha fazla vergi alır hem de bu 
işi yapanlar daha çok para kazanır. 

Kullandığımız enerji ve dolayısıyla 
nakliye ücretleri çok yüksek. Ben Kaş’taki 
ocaktan Kemer’deki fabrikaya blok mermer 
getirirken 100 kilometre mesafeden, 24 ton için 
1000 lira nakliye ücreti ödüyorum. Buradan 
Avustralya’ya 1200 Dolara gönderiyoruz. Bu 
enerji fiyatlarıyla işleyerek satmak çok riskli. 
Dünyada mermerin ortalama fiyatı 24 dolar. 
Bizde 28- 30 dolar. Biz desteklenirsek ve 
fiyatımızı 24 dolar se-
viyesine indirebilirsek, 
ihracatımız 2- 3 kat 
artar. Piyasada daha 
fazla söz sahibi oluruz. 
O zaman blok satışın 
da önüne geçmiş olu-
ruz. Blok satıştan dev-
let KDV de almıyor. 
İşlenerek satılsa alacak. 
Blok satışın önüne 
geçmek için işlenmiş 
mermer ihracat bedeli 
üzerinden firmanın 
aylık enerji faturası 
üzerinde ciddi iskonto 
yapılmalı. Bu sayede blok satışın önüne de 
geçilebilir”. 

- Enerji desteği verilse sektör nasıl değişir?
- M.T. “Tek motorlu uçağın 4 motorlu 

uçağa dönüşmesi gibi olur. Sektör ciddi oranda 
büyür ve döviz girdisi çok fazla olur. Bölgemi-
zden çıkan mermerin yıllık getirisi oldukça 
yüksek. Ancak ocakların büyük kısmını il ve 
ilçe dışında faaliyet gösteren şirketler işlettiği 
için direk olarak ilçemize yansımıyor. Enerji 
maliyetleri desteklendiği ve uygun bir yere 
organize sanayi bölgesi kurulduğu zaman blok 
satan veya dışarıda işleyen firmalar buraya 

fabrika kurarlar. Maliyet daha da düşer. Yeni 
fabrikalar açılacağı için çekim merkezi oluşur. 
İşsizlik azalır diyeceğim ama Fethiye ve Kaş 
civarında işsizlik yok. Bence iş beğenmeme var. 
Bizim gibi işletmelerin, söyleneni anlayabilecek 
en az 15’er kişilik personele ihtiyacımız var. 

Kalifiye eleman sıkıntısı en az enerji mali-
yetlerinin yüksekliği kadar büyük bir sorun. 

Mermer ocağının yirmi çeşit vergisi var. 
Sadece vergileri takip etmesi için eleman 
çalıştırıyoruz. Bu birkaç kaleme toplanmalı”. 

- Ocak açılması için prosedür nasıl, 
istenilen yere ocak açılmalı mı?

- M.T. “Ocak açmak için 
bir dizi yazışmadan sonra izin 
alınabiliyor. Sonra ana yoldan 
3-5 bazen 10 km içeride olan 
ocağı açmak için önce yol 
yapıyoruz, sonra elektrik nakil 
hattı çekiyoruz. Yol açarken 
çoğunlukla orman arazilerini 
kullandığımız için orman 
ağaçlandırma parası alıyor. 
Yolu açtıktan sonra da bizden 
çok kullanıyorlar.

Ocak açma izni direk 
olarak Başbakana bağlanmış.  
Başvurduk 5 aydır bekliyoruz. 
Başbakanın dosyayı inceleyip, 

izin veriyorum dediğine inanmıyorum. Bu süre 
kısaltılmalı. Ocak açmak için maliyetler de çok 
fazla. Ocağa kazma vurmadan 100 bin liranın 
üzerinde masrafı var. Anayola 3 km uzaklıkta 
desen, yol yapımı ve enerji nakil hattı gibi gid-
erler için 150 bin lira gider. Makineleriyle bir-
likte bir ocak açmak için 1 Milyon dolar masraf 
ediliyor. Tabiî ki her yere ocak açılmamalı, 
ancak dendiği gibi kirlilik de yaratmıyor 
mermer ocakları. Sadece görüntü kirliliği var 
onu da ocaktan ayrılırken ağaçlandırma taah-
hüdümüz var. Ocağı terk ederken ağaçlandırıp 
öyle ayrılıyoruz”.  

Destek verin üçe katlayalım
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16 Ocak Çarşamba günü yapılan 
toplantıda, FTSO Meclis Üyelerine plaket ve 
küçük bir hediye verildi. FTSO Meclis Başkanı 
Mustafa Büyükteke, Yönetim Kurulu Başkanı 
Akif Arıcan, Meclis Başkan yardımcısı Osman 
Çıralı, Tanju Küpeli ve Yönetim Kurulu Üyeleri 
tarafından, tüm yönetim kurulu ve meclis 
üyelerine plaket ve küçük birer hediye verildi.

Plaketlerin ardından hazırlanan ve 
üzerinde yönetim kurulu ve meclis üyelerinin 
fotoğraflarının bulunduğu pastalar Akif Arıcan 
ve Mustafa Büyükteke tarafından kesildi.

FTSO Meclis Başkanı Mustafa Büyükteke, 
meclise hitaben yaptığı konuşmada çok iyi bir 
çalışma dönemi geçirdiklerini belirterek,  “4 
yıllık görev süresince bu yüce meclisimizde 
önemli kararlar aldık. Büyük faaliyetlerin 
altına imza attık. 4 yıllık Meclis Başkanlığı 
görevimde sizlere karşı kırıcı bir söz veya 
davranışım olmuşsa özür diliyorum. Kişiler 
gelip geçici fakat kurumlar kalıcıdır” dedi.

FTSO Başkanı Akif Arıcan yaptığı 
konuşmada FTSO’nın geldiği konumun portres-
ini çizerek ülke genelinde 365 oda arasında 76 
sırada akredite olarak en iyi hizmeti verdiklerini 
söyledi. Konuşmasında bölgemizin güzellikler-
inden elde edilen gelirlerin bölgemizde kalması 
amacıyla 2 günde şirket kurup Babadağ’ın 
işletmesini aldıklarını, teleferik projesinin 
ihale edilmesi için çaba sarf ettiklerini belirten 
Arıcan “Odamız, ticaret odasıydı. Bazı işletmeler 
işleri için Aydın’a gidiyordu. Odamızı ticaret 
ve sanayi odası konumuna getirerek sanayi ve 
imalatçı işletmecilerimizin Aydın’a gitmesinin 
önüne geçtik. Hep birlikte, Fethiye Ticaret ve 
Sanayi Odasını Avrupa standartlarında hizmet 
verir bir konuma getirdik. Türkiye’de kendi 
çapımızda örnek bir oda olduk. Tüm FTSO 
personeline ve meclis üyelerine teşekkür edi-
yorum.  Teleferik projesinde işlemlerin yüzde 
80’i tamamlandı. 2013 yılında ihale edileceğini 
düşüyoruz. İşletme Fakültesinin kurulmasında 
ciddi katkılarımız var. FTSO’nın önderliğinde 
tüm belediye başkanlarını, kurum ve kuruluş 
temsilcilerini toplayarak temel atma konu-
muna gelmesini sağladık. Bu başarıyı, meclis 
üyelerimizle, personelimizle birlikte çalışarak 
başardık” dedi. 

Meclis Toplantısı’nda konuşmaların 
ardından hazırlanan teşekkür plaketleri ve 
hediyeler meclis üyelerine verildi. FTSO Meclis 
Başkanı Mustafa Büyükteke ve FTSO Yönetim 
Kurulu Başkanı Akif Arıcan üzerinde Meclis 
üyelerinin fotoğraflarının yer aldığı pastayı 
birlikte kesti. FTSO Meclis Toplantısı ardından 
Meclis üyeleri ve Oda personeli FTSO Meclis 
Başkanı Mustafa Büyükteke tarafından Meğri 
Restaurant’ta düzenlenen akşam yemeğine 
katıldı. Samimi ve sıcak bir ortamda geçen 
yemekte sohbet konusu Meclis döneminde 
yaşanan tatlı anılar oldu.

FTSO Meclis üyelerine plaket verildi
Şubat Ayı içerisinde yönetim kurulu ve meclis üyeliği seçimleri yapılacağı düşüncesiyle Ocak Ayında 

yapılan meclis toplantısının, son meclis toplantısı olacağı gerekçesiyle planlanan plaket töreni oldukça 
renkli geçti.  FTSO Meclis toplantısında bu dönem görev yapan meclis üyelerine plaket ve küçük hediye verildi.  
FTSO Meclis üyeleri toplantının ardından yemekte bir araya geldi. Seçimlerin ertelenmesiyle meclis toplantıları 
mayıs ayına kadar devam edecek. Önceki günlerde vefat eden Oda Meclisi Eski Üyesi merhum Turgut Ça-
murköylü için hazırlatılan plaket oğlu Kurtuluş Çamurköylü’ye verildi. 

Ekmekte Hijyen Eğitimi Verildi
FTSO üyesi işletme çalışanlarına 

yönelik olarak düzenlenen sertifikalı 
Hijyen Eğitimi, 16 Ocak Çarşamba 
günü Fethiye Ticaret ve Sanayi 
Odası Likya Salonunda yapıldı. 
Yoğun ilgi gören eğitimde Temel 
hijyen eğitimi kapsamında personel 
hijyeni, işyeri hijyeni, araç gereç 
hijyeni, bakteriler, besin zehirlen-
meleri, gıda güvenliği sistemleri 
ile Türk Gıda Kodeksi Ekmek ve 
Ekmek Çeşitleri Tebliğinin getirdiği 
değişiklikler anlatıldı.

4 Ocak 
2012 tarihinde 
Resmi Gazete’de 
yayımlanarak 
yürürlüğe giren 
Türk Gıda Kodeksi 
Ekmek ve Ekmek 
Çeşitleri Tebliği’ne 
uyum çalışmaları 
devam ediyor. 
Bu kapsamda  
işletmelerin 
zarar görmemesi 
amacıyla, Fethiye 
Ticaret ve Sanayi 
Odası tarafından 

organize edilen, fırın ve ekmek üretimi 
yapılan işletmelerde çalışan personele 
yönelik olarak düzenlenen sertifikalı “Hijyen 
Eğitimi” konulu seminerin ikincisi 16 Ocak 
Çarşamba  Günü tarihinde Fethiye Ticaret ve 
Sanayi Odası Likya Salonunda yapıldı.

Fethiye Anadolu Turizm Otelcilik 
Meslek Lisesi Yiyecek İçecek Hizmetleri 
Öğretmeni Sezgin Gündüz’ün Temel hijyen 
eğitimi kapsamında personel hijyeni, işyeri 
hijyeni, araç gereç hijyeni, bakteriler, besin 
zehirlenmeleri, gıda güvenliği sistemleri 
ile Türk Gıda Kodeksi Ekmek ve Ekmek 
Çeşitleri Tebliğinin getirdiği değişiklikleri 
anlatmasının ardından, dağıtılan test 
sorularıyla ölçme ve değerlendirme yapıldı. 
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24-27 Ocak 2013 tarihleri 
arasında İstanbul’da düzenlenen ve 
kısa adı EMİTT olan 17. Doğu Ak-
deniz Uluslararası Turizm ve Seya-
hat Fuarı’nda İlçemizin tanıtımı için 
çaba sarf eden FTSO yönetimince 
hazırlanan materyaller fuar süres-
ince dağıtıldı

Fuarda FTSO tarafından alternatif 
turizmin geliştirilmesi hedefiyle turizme 
kazandırılan 38 adet yürüyüş yolunu 
tanıtan “Fethiye Yürüyüş Parkurları ve 
Alternatif Turizm Etkinlikleri” kitabı ile 
“Fethiye Faces & Places” tanıtım filmi 
dağıtıldı.

Fethiye Turizm Altyapı Hizmet 
Birliği çatısı altında EMİTT 2013 Fuarı’na 
ilçemizden FTSO, FETOB, FETAV, TURS-
AB, Fethiye Belediyesi, Deniz Ticaret 
Odası Fethiye Şubesi, Fethiye Esnaf ve 
Sanatkarları Odası, Fethiye Şoför ve 
Otomobilciler Esnaf Odası, ÇALIŞ-DER, 
Ölüdeniz Turizm Geliştirme Kooperatifi, 
Fethiye Sabit Seyyar Pazarcılar ve Manav-
lar Odası destek verdi.

EMİTT 2013 fuarına FTSO’dan 
Yönetim Kurulu Başkanı Akif Arıcan, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Süley-
man Kaya, Yönetim Kurulu Üyeleri Günay 
Özütok ve Selamettin Yılmaz katıldı. AR-
GE ve Uluslararası İlişkiler Memuru Yüksel 
Kart ise fuar süresince FTSO tarafından 
hazırlanan materyalleri dağıttı.

Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından bastırılan “Fethiye Yürüyüş 
Parkurları ve Alternatif Turizm Etkin-
likleri” adlı ilçemizdeki Tarihi Likya 
Yolu ile başlayan 38 adet yürüyüş yolu 
hakkında bilgiler içeren kitaptan 1000 
adet dağıtıldı. Yine FTSO imkanlarıyla 
hazırlatılan 1000 adet Fethiye Faces & 
Places tanıtım filmi ile çeşitli materyal-
lerin  dağıtıldı.

Fethiye’deki oda ve dernek 
başkanlarından çoğu fuar için İstanbul’da 
buluştu. 25 Ocak Cuma günü Fethiye 
standında düzenlenen kokteylde yöre 
halkoyunları, kültürü ve güzellikleri de 
sergilendi.

EMİTT Fuarı’nda Fethiye standını 
ziyaret edenler arasında Muğla Eski Valisi 
Hüseyin Aksoy, CHP Muğla Milletvekili 
Tolga Çandar, ünlü sanatçı Volkan Konak, 
BKM Mutfak Oyuncusu Ersin Korkut’da 
vardı.

FTSO’dan tanıtıma destek

Teşvikler dersanecileri 
memnun etmedi

Eğitim kurumlarına yönelik olarak 
düzenlenen toplantıda ağırlıklı olarak 
dersanelerin okula dönüştürülmesi konu-
sunda sorular geldi ancak alınan cevaplar, 
maddi kaynak beklentisi içinde olan der-
sane yöneticilerini memnun etmedi. 

Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından eğitim kurumlarına yönelik olarak 
verilen teşviklerin anlatılması amacıyla 
düzenlenen toplantı 17 Ocak tarihinde 
yapıldı. Toplantıya, GE-KA Muğla Yatırım 
Ofisi görevlilerinden Hüseyin Çiftçi ve Seda 
Kılıç, FTSO Ar-Ge ve Uluslar Arası İlişkiler 
Memuru Meltem Şimşek, İlçemizdeki 
özel okul, kurs ve dersane yöneticileri 
katıldı. Toplantının düzenlenme amacını 
açıklayan FTSO Ar-Ge ve Uluslar Arası 
İlişkiler Memuru Meltem Şimşek, FTSO 
üyelerinin uygulanan fon ve teşviklerden 
daha fazla yararlanması için çalıştıklarını dile 
getirdi. Muğla’nın birinci bölgede olmasına 
rağmen eğitim yatırımlarında beşinci bölge 
statüsünün uygulandığını belirten Şimşek, 
12 Aralık tarihinde yapılan toplantıya eğitim 
kurumlarından katılımın olmaması nedeniyle 
ikinci bir toplantıyı düzenlediklerini söyledi.

GE-KA Muğla Ofisinden Hüseyin Çitfçi 

ve Seda Kılıç eğitim kurumlarına verilen 
teşvikler hakkında bilgiler vererek yöneltilen 
soruları da cevapladılar. Açıklamasında, 
yapılacak yeni yatırımlara devletin para 
olarak destek vermediğini ancak vergi 
ve ssk primleri gibi alacağını almadığını 
belirten Hüseyin Çiftçi, yeni yatırım yapılan 
eğitim kurumlarına birinci derecede verilen 
teşviklere ilave olarak 5. bölge teşviklerinin 
uygulandığını söyledi. Teşvik için 
başvurularda hangi belgelerin istendiğini, 
nereye ve nasıl başvuru yapılacağı konusun-
da bilgiler veren Çiftçi, açıklamasında dikkat 
edilmesi gereken konulara da yer verdi. 

Yurt yapımı konusunda da teşvikin 
olduğunu belirten Hüseyin Çiftçi, bunun 
toplam yatırımın yüzde 40’ını geçmemesi 
gerektiğini ve okul ile aynı kampus içinde 
olma şartının bulunduğunu ifade etti.

Öte yandan vergi dairesinden mükellef 
olduğuna dair yazı alan derneklerinde eğitim 
yatırımlarında teşviklerden yararlanabileceği 
kaydedildi.

Toplantıda ağırlıklı olarak dersanelerin 
okula dönüştürülmesi konusunda sorular 
geldi ancak alınan cevaplar, maddi kaynak 
beklentisi içinde olan dersane yöneticilerini 
memnun etmedi. 
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Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası 
tarafından ilçemizin ticari hayatını olum-
suz etkileyen konular hakkında görüş 
alış verişinde bulunulması ve oda faali-
yetleri hakkında bilgi verilmesi amacıyla 
bankacılara yönelik olarak düzenlenen 
toplantı, 22 Ocak Salı Günü yapıldı.

İlçemizde bulunan banka şubelerinden 
yöneticilerin katıldığı kahvaltıyla başlayan 
toplantı oldukça samimi bir atmosferde 
geçti. 

Toplantıda FTSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Akif Arıcan, oda faaliyetlerinin yanında, 
turizmin çeşitlenmesi, tarım ve ticaretin 
gelişmesi amacıyla yürütülen çalışmalar 
hakkında da bilgiler verdi.  Turizm sezo-
nunun uzatılması için çaba sarf ettiklerini 
belirten Akif Arıcan, bununla ilgili olarak 
yürüyüş yollarının turizme kazandırıldığını, 
Babadağ’dan yıl boyu uçuşların yapılabilmesi 
amacıyla 2 yeni pist açılması çalışmalarının 
devam ettiğini söyledi.

Kongre turizmi ile sağlık turizmi ko-
nusunda bölgemizin çok uygun olduğunu 
belirten Arıcan bu sayede yıl boyu turizm 
faaliyetlerinin devam edeceğini kaydetti. Otel-
lerin çok düşük fiyatla pazarlandığını, butik ve 
nitelikli otellerle gelir seviyesi yüksek turiste 
hitap edilmesi gerektiğini belirten Arıcan, “Bu 
şartlarda bunu yapmak çok zor. Bu zamanda 
Bekceğiz’de içme suyu yok. Hisarönü ve Ovacık 
mahallelerinin arıtması ve kanalizasyonu yok, 
atıkları foseptikle yok etmeye çalışıyoruz, 
yazın kokudan geçilmiyor. Bölgemizde turizm 
adına planlı bir gelişme olmamış. Otellerimizin 
yenilenme dönemi geldi. Oda standartlarımız 
çok düşük. Bu olumsuz şartlarda turizm yapa-
bilmek için çabalayıp duruyoruz” dedi.

 Bölgemizdeki her türlü sorunun çözümü 
için bölge milletvekilleri başta olmak üzere il-
gili kurumlarla görüştüklerini belirten Arıcan, 
“Sorunların çözümü birlik olup baskı unsuru 
oluşturmaktan geçiyor. İlçemizde tüm sivil 
toplum örgütleri, siyasi partiler ve belediyeler 
birlik olarak hareket ederse sorunları da o 
oranda kolay çözeriz” dedi.

Konuşmasında Babadağ’a kurulacak 
teleferik projesi ile ilgili bilgilerde veren 
Arıcan, bürokrasiden kaynaklanan sorunlar 
nedeniyle geciktiğini, bu yılın ortalarında ihale 
edileceğini tahmin ettiklerini belirterek Muğla 
Üniversitesine bağlı Fethiye İşletme Fakültes-
inin kurulması için ciddi çaba sarf ettiklerini, 
hala da destek vermeye devam ettiklerini dile 
getirdi.

Oda faaliyetlerinden oldukça memnun olan 
banka yöneticileri, Fethiye ekonomik hayatının 
önünde engel olarak gördükleri konuları dile 
getirerek FTSO’ndan bu konularda çalışma 
yapmasını istediler. İstedikleri anda FTSO 
yöneticilerine ulaşıp bilgi paylaşımında 
bulunduklarını belirten banka yöneticileri, bu 
sıcak ilişki ve samimiyet için FTSO yöneticiler-
ine teşekkür ederek, FTSO’nın geldiği nokta 
itibarıyla oldukça başarılı bulduklarını dile 
getirdiler.

FTSO tarafından verilen eğitimleri yerinde 
bulan banka yöneticileri, gittikleri eğitimlerin 
neredeyse tamamını FTSO’nın üyelerine 
verdiğini belirterek bunun devam etmesinin 
bölge işletmecileri açısından önemli olduğuna 
değindiler.

Bölgemizdeki otellerin büyük 
çoğunluğunun gelir seviyesi yüksek turistlere 
hitap etmediği belirtilerek, otelcilerin acen-
telere mahkum olduğunu, bu nedenle de 3- 5 
pounda oda satıldığı dile getirildi. Bu sorunun 
otellerin yenilenmesi ve kapasite artırımıyla 
çözülebileceği belirtilerek, otelcilerin otellerin 
yenilenmesi konusunda bilinçlendirilmesi, 

bölgemizin iklim ve coğrafya olarak çok uygun 
olduğu sağlık turizminin geliştirilmesi için de 
çaba sarf edilmesi istendi.

Fethiyeli işletmelerin uluslar arası sermaye 
karşısında desteklenmesi gerektiği belirtiler-
ek, bazı sektörlerde sıcak paranın direk olarak 
dışarı kaçtığına dikkat çekildi. 

Toplantıda önerileri dinleyen Akif Arıcan, 
önerilerle ilgili olarak yapılan çalışmalar 
hakkında da bilgiler verdi. Arıcan, isterlerse 
bilgi paylaşımı ve görüş alışverişi için belirli 
zamanlarda banka yöneticileriyle toplantıda 
bir araya gelebileceklerini, buna her zaman 
hazır olduklarını dile getirdi.

Bankacılar hizmetlerden memnun

İş Sağlığı ve İş Güvenliği anlatıldı

Fethiye Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 
iş güvenliği bilincinin oluşturulması amacıyla 
organize edilen “Genel İş Sağlığı ve İş Güvenliği” 
Eğitimi FTSO üyelerinden yoğun ilgi gördü.

Seminer C Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Abdullah 
Yılmaz tarafından verildi.

 İş güvenliği ve kazalar hakkında, sorumlu-
luk ve yükümlülükler konusunda bilgiler veren 
Abdullah Yılmaz trafik kazaları ve iş kazalarını 
görüntüleri eşliğinde yaptığı sunumunda “Tüm 
işyerlerinin iş güvenliği ve sağlığı önlemleri 
almasını öngören yasa 1 Ocak 2013 tarihin-
den itibaren aşamalı olarak yürürlüğe girdi. 
Çıkarılan Yasa ile çalışan herkesin iş güvenliği 
kültürüne uyum sağlaması zorunlu hale geldi. 
Bundan böyle işverenler çalışanlarını iş güvenliği 
mevzuatına uygun istihdam etmek zorunda. 1 
Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm işyerlerinde;

•İşletmelerin öncelikli olarak risk 
değerlendirmesi yapması gerekiyor.

•Acil durum planları, yangınla mücadele ve 
ilk yardım planları hazırlanması gerekiyor.

•Çalışanların iş sağlığı ve güvenliği 
eğitimlerini almasının, İşveren tarafından 
sağlaması gerekiyor” dedi.

İş Sağlığı ve İş Güvenliği bilincinin oluşması için 
zaman zaman soru cevapla yürüttüğü seminerde, 
çalışanların dikkatli olması gerektiğini belirten 
Abdullah Yılmaz “Kanun kapsamında olan 
işyerlerinde en az bir iş güvenliği uzmanı, işyeri 
hekimi ve diğer sağlık personelinin görevlendi-
rilmesi gerekiyor. Ancak bu konuda kanuna 
göre sektöre ve çalışan sayısına göre zorunluluk 
tarihleri değişkenlik göstermekle birlikte, işyerleri 
“az tehlikeli”, “tehlikeli” ve “çok tehlikeli” 
sektörler olarak sınıflara ayrılmakta ve buralarda 
çalışanların sayısına bakılarak yasal zorunluluklar 
belirlenmektedir. İşyerinizin hangi tehlike sınıfında 
yer aldığını Odanızdan öğrenebileceğiniz gibi 
Resmi Gazete’nin 26 Aralık 2012 tarihli sayısından 
da faydalanabilirsiniz” dedi.



01 Şubat- 01 Mart  2013                                           ftso haberler                                                                                  11

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma 
Vakfı’ndan Emre Koyuncu, Yenilenen Yerel 
Yönetim Sisteminde Belediye ve İl Özel 
İdarelerinin Genel Bütçe Vergi Gelirler-
inden Alacakları Payların Karşılaştırmalı 
Analizinde, ödenek konusunda 
Büyükşehir’in belediyelere ne getirip ne 
götürdüğünü tespit etmiş. Emre Ko-
yuncu , Büyükşehir olan iller arasında en 
şanslı il olarak Muğla’yı gösteriyor. Emre 
Koyuncu’nun tespitlerinden bazıları şöyle;
“Bu notun amacı payların mevcut dağılımı 
ile Kanun’da belirtilen yeni kurallara 
göre oluşacak dağılımın karşılaştırmasını 
yapmaktır. 
Yerel yönetimler büyük ölçüde 
merkezden transfer edilen kaynaklara 
bağımlıdır.2011 mahalli idareler bütçe ge-
lirleri hesabının %47’sini GBVG’den alınan 
paylar ve merkezi yönetim bütçesine dahil 
idarelerden alınan bağış ve yardımlar 
oluşturmaktadır. Kanun yerel yönetimler-
in özgelir yaratma kapasitesini artırmaya 
yönelik bir içerik sunmazken transfer 
edilen payları yükselterek merkeze olan 
bağımlılığı da artırmaktadır. 
Her şeyden önce belirtmek gerekir 
ki Kanun öngördüğü yerel yönetim 
paylarındaki artış ile yerel yönetimlerin 
mali olarak güçlendirilmesine yöne-
lik ciddi bir adımdır. Paylardaki artış 
yerelleşmenin göstergelerinden biri olan 
yerel yönetim/merkezi yönetim har-
cama oranını da yerel yönetimler lehine 
artırmaktadır. Bu açıdan bakıldığında 
bir ülkenin ne kadar “yerel” olduğunu 
ancak diğer ülkelere kıyasla söyleyebili-
riz. Payların artırılmasıyla atılan adım 
Türkiye için büyük olmakla birlikte diğer 
ülkelerle karşılaştırıldığında küçüktür. 
Kanun’daki pay artışı Türkiye’nin yerel 
yönetim harcamalarının merkezi yönetim 
harcamalarına oranını %22’den %23’e 
çıkarmaktadır. Diğer yandan Kanun 
kısmen merkezi idare görünümündeki il 
özel idarelerinin köylere yönelik bel-
ediye hizmetleri dışında 
belediyelere bir yetki 
devri veya yerel yönetim 
özerkliğini artıran bir 
unsur içermemekte; 
temelde büyükşehir bel-
ediyesi hizmet modelini 
yaygınlaştır maktadır.
Mevcut sistem ve yeni 
Kanun’da öngörülen 
sistem iller bazında 
karşılaştırıldığında 
yeni büyükşehir 
olan illerin aldıkları 

paylar ilk sıralarda yer almaktadır. 
Kanun’la en çok kazanan ilk beş il yüzde 
değişim olarak sırasıyla Muğla (%90), 
Van (%77), Erzurum (%71), Balıkesir 
(%65) ve Tekirdağ’dır (%63). Payların 
artmasına rağmen İstanbul %4’lük 
bir kayıp yaşamakta, İzmir, Ankara ve 
Gaziantep’teki değişim %5’in altında 
kalmaktadır.
Kişi başına TL cinsinden artışta ise ilk 
sırayı Erzurum alırken (197 TL) onu 
Muğla (186 TL) ve Van (167 TL) izlemek-
tedir. İzmir’de artış 20 TL, Ankara’da artış 
3 TL olurken Gaziantep’te hiç artış olmam-
akta İstanbul ise 21 TL kaybetmektedir.
Paylardaki artış yerel yönetimleri 
dağıtım formülünde kullanılan nüfus, 
yüzölçümü, gelişmişlik gibi değişkenlere 
göre farklı düzeylerde etkilemektedir. 
Belediye başkanlarının bağlı oldukları 
siyasi partiler açısından da Kanun’un 
etkisi farklılaşmaktadır. Büyükşehir ilçe, 
il merkez, ilçe merkez ve belde bel-
ediyelerinin genişlemesi veya bölünmesi 
durumunda aynı partinin yönetiminde 
olacağı varsayımıyla5 yapılan hesaba göre 
belediye sayısı en çok MHP en az BDP bel-
ediyelerinde azalmaktadır. Kişi başı paylar 
dikkate alındığında ise en fazla kaybı BDP 
belediyeleri (%24)yaşarken en az kaybı 
AK Parti belediyeleri (%9) yaşamaktadır.
Aşağıdaki şekil “yeni Kanun’la birlikte 
büyükşehir olacak bir ilin merkezinde 
yaşayan bir vatandaş nasıl etkilenme-
ktedir?” sorusuna cevap aramaktadır. 
Örneğin halen Mardin merkez ilçe bel-
ediye sınırlarında oturan, yani yerel 
seçimlerde oyunu Mardin Belediyesi için 
kullanmış olan vatandaş başına düşen bel-
ediye payındaki artış ne olacaktır? Buna 
göre bir Mardin Belediyesi sakini için kişi 
başı belediye payında %20’lik bir artış4 
olurken Kanun’dan en kazançlı çıkacak 
yeni büyükşehir ili Muğla olmaktadır. 
Muğla merkezde yaşayanlar açısından kişi 
başı artış %77’dir”.

En Şanslı İl Muğla
Olacaktı, olmayacaktı derken 

Muğla Büyükşehir oldu. Fethiye’de 
Büyükşehir’in en uzak ve en büyük ilçesi 
konumuna geldi.

Muğla Büyükşehir oldu ancak 
tartışmaları uzun süre gündemden 
düşecek gibi görünmüyor.  Kimileri 
İlçemizin Muğla Merkezden yönetilm-
esinde sıkıntılar yaşanacağını, 
sorunların çözümü için yeterli kaynak 
aktarılamayacağını, önemli kararların 
bölgenin öncelikli sorunlarını bilmeyenler 
tarafından verileceğini ileri sürüyorlar. 

Farklı düşünenlerin sayısı 
azımsanama yacak kadar da çok.  
Büyükşehir olan Muğla’ya gelecek payın 
artacağını, bu sayede sorunların daha 
kısa sürede çözüleceği görüşü yaygın. 

Ancak Büyükşehir’in ne getirip ne 
götüre ceğini henüz tam anlamıyla 
açıklayabilen yok.

Büyükşehir’in getirdiği bazı 
değişiklikler şöyle açıklanıyor;

Belde belediyeleri kapatılıyor, her il-
çede bir belediye olacak. Köy muhtarları 
mahalle muhtarlığına dönüşüyor.  İlçe 
belediyelerinin önemli hizmet ve yet-
kileri ellerinden alınıyor. 1/1000’liklerin 
dışında her türlü planlama Büyükşehir 
tarafından yapılacak. Köyleri ilçeye 
bağlayan yollar, meydan, bulvar, cadde 
ve ana yollar yapmak, bakım ve onarımı 
ile bu yolların temizliğini yapmak, ilan 
ve reklam asılacak yerleri ve bunların 
şekil ve ebadını Büyükşehir Belediyesi 
belirliyor.

Belediyelerin otoparkla ilgili olarak 
elde ettiği gelirler Büyükşehir Bel-
ediyesine aktarılıyor. Büyükşehir ilçe 
belediyesi olan belediyelerce yürütülen 
su, kanalizasyon, katı atık depolama ve 
bertaraf, ulaşım, her çeşit yolcu ve yük 
terminalleri, toptancı halleri, mezbaha, 
mezarlık ve itfaiye hizmetlerine ilişkin 
olmak üzere personel, her türlü taşınır 
ve taşınmaz mallar ve bu hizmetlerin 
yerine getirilmesine yönelik yatırım, 
alacak ve borçlar komisyonca ilgisine 
göre Büyükşehir Belediyesi ile ilgili bağlı 
kuruluş arasında paylaştırılıyor.

İl Özel İdaresi kalkıyor, yerine 
Büyükşehir Belediye Meclisi görev 
yapacak.

İl özel İdareleri kapatılırken, Vali 
başkanlığında özel bütçeli “Yatırım 
izleme ve koordinasyon merkezi” 
oluşturuluyor. Bakanlıklar ve diğer 
merkezi idare kuruluşları, ödeneğini 
göndermek şartıyla illerde yapacakları 
her türlü yatırım, yapım, bakım, onarım 
ve yardım işlerini valilerin yetkisindeki 
Yatırım izleme ve koordinasyon merke-
zleri aracılığıyla yapacak.
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THK tarafından Babadağ Uçuş Yönergesindeki eksiklerin giderilerek daha güvenli uçuş ortamı hazırlanması 
amacıyla organize edilen toplantı başarıyla tamamlandı. Yürütülen çalışmalarda Babadağ’ın, kazaların en aza 
indirildiği, yamaç paraşütü faaliyetlerinin düzenli bir şekilde yapıldığı bir marka olması hedefleniyor.

Babadağ Uçuş Yönergesinin daha 
işlevsel hale getirilmesi amacıyla THK Genel 
Merkezince organize edilen 2 günlük seminer 
oldukça başarılı geçti. Fethiye Kaymakamı 
Ekrem Çalık, Fethiye Garnizon Komutanı 
Jandarma Binbaşı Faruk Akıncı, Ölüdeniz 
Jandarma Karakol Komutanı Jandarma 
Üsteğmen Mustafa Baş, THK Havacılık ve 
Eğitim Başkanı Vedat Seyman,  FTSO Başkanı 
ve Güç Birliği Şirketi Genel Müdürü Akif Arıcan 
ve Yamaç Paraşütü Şirketleri Temsilcilerinin 
katıldığı toplantıda yapılan konuşmalarda 
Babadağ’da gerçekleştirilecek uçuş faali-
yetlerinin bir plan dahilinde, güvenli bir 
şekilde yapılmasıyla hem yamaç paraşütünün 
gelişeceği, hem de bölge turizminin bundan 
olumlu etkileneceğine dikkat çekildi. Semin-
erde, başta Güç Birliği Şirketi ve pilotlar olmak 
üzere bütün tarafların üzerine düşen görevi 
yapacağı dile getirildi.

Toplantıda konuşan Türk Hava Ku-
rumu Fethiye Şubesi Başkanı Mustafa Özkaya 
Babadağ’ın Fethiye’nin tanıtımı için çok 
önemli olduğunu belirterek sıfır kaza ile uçuş 
sezonunu tamamlama hedefinde olduklarını 
söyledi. 

Türk Hava Kurumu Havacılık ve 
Eğitim Başkanı Vedat Seyman konuşmasında 
Babadağ’ın bölge turizmi için önemine 
değinerek “Dünya’nın hiçbir yerinde olama-
yan Babadağ Fethiye’de. Biz Babadağ’da 
yaşanabilecek kaza riskini sıfıra indirmek 
için çaba harcıyoruz.  Hedefimiz 2013 yılında 
kazasız bir sezon tamamlamaktır” diye 
konuştu.

Fethiye Kaymakamı Ekrem Çalık 
konuşmasında “THK tarafından burada 
verilen uçuş eğitimi bizim için çok önemlidir. 
Babadağ’da kapasite artırımına karşı değilim 
ancak,  rasgele kapasite artırımına da izin 
vermeyiz. THK yetkililerinden bu kadar çok 
uçuşun yapıldığı Fethiye’de Havacılık Yüksek 
Okulu kazandırmalarını istiyorum” dedi. 

İkinci gün yapılan oturumda THK 
Yamaç Paraşütü Öğretmen Pilotu Faruk Boz-
kurt, önerilen yönerge değişikliklerini yansı 
eşliğinde açıklamasının ardından, geçen yıl 
aksayan ve değişiklik yapılması istenen mad-

deler ve değişiklik önerileri görüşüldü.  
Güç Birliği Şirketi adına FTSO 

Başkanı Akif Arıcan, FTSO Genel Sekreteri 
Füsun Şahin ve İbrahim Culha’nın katıldığı 
toplantıya, yamaç paraşütü şirket temsilcileri 
ve Pilot Kooperatifi yönetici ve üyeleri katıldı.   

Babadağ Uçuş Yönergesinde 
değiştirilen konulardan biri de geçen yıl 
işlevini yürütemeyen Babadağ Sportif Kurul 
oldu.  Geçen yıl işlemeyen kurulun yerine, 
olumsuzlukları ve alınması gereken önlemleri 
belirleyip, Uçuş Kontrol Heyeti aracılığıyla 
İlçe Turizm Sportif Kuruluna ulaştırmakla 
yükümlü olan alt kurul niteliğindeki Babadağ 
Sportif Kurulu oluşturuldu. Babadağ 
Sportif Kurulunda, Uçuş Kontrol heyeti 
Başkanlığında, firma temsilcileri, pilot koop-
eratifi temsilcileri yer alacak. En az 7 kişi bir 
araya geldiğinde karar alınabilecek. 

İniş alanlarının oldukça tehlikeli ve 
kötü olduğu dile getirilerek, iniş alanlarını 
yamaç paraşütlerinin rahat bir şekilde inmes-
ine imkan verecek şekilde düzenlenmesi ve 
inişlerde yaşanan tehlikeli ortamın ortadan 
kaldırılması gerektiği belirtildi. Kalkış 
alanlarında olduğu gibi iniş alanlarında da 
standartların yükseltilmesi gerektiği dile ge-
tirilerek, teknik raporlar doğrultusunda iniş 
alanlarının hazırlanmasını plaj işletmecisinin 
yapması gerektiği yönergede yerini aldı. 

Yönergeye, Fethiye Kaymakamlığı, 
THK ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu 
Müdürlüğünün görüşleri doğrultusunda, plaj 

işletmecisi tarafından, turizm sezonu önces-
inde güvenli iniş alanlarının oluşturulması 
ile ilgili tüm çalışmaların yapılması ve gerekli 
emniyet tedbirlerinin alınmasının sağlanması 
görüşü kabul görerek yönergede yer aldı. Öte 
yandan iniş alanlarına iki dilde (Türkçe ve 
İngilizce) uyarı levhalarının yerleştirilmesiyle 
olası kazaların önüne geçilmesi amaçlanıyor.

Uçuş Kontrol Heyetinin hareket kabili-
yetinin yükselmesi amacıyla bir araç tahsis 
edilmesi kabul gördü.

Pilotlara uygulanan alkol denetiminin 
bu sene daha sıkı bir şekilde uygulanması 
özellikle şirket sahipleri ve pilot kooperati-
fince istendi.  Alkollü uçuşa gelen pilotlara 
verilecek cezalar ise geçen yıldan daha fazla 
olacak. Uyuşturucu kullanıp kullanmadığının 
belirlenmesi amacıyla yapılan uyuşturucu 
testi ise sezon başında uçuş güvenlik ofisine 
teslim edilmesi gerekiyor.

Babadağ’da 112 Acil Servis ile ilişki 
içinde bulunan iki ilk yardım personeli hazır 
bulundurulacak. Babadağ’da ambulans 
bulundurulması için İl Sağlık Müdürlüğü 
ile görüşülerek istasyon açılması istenecek. 
Bununla ilgili olarak İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğünden destek istenecek.

Özellikle taciz olaylarının önlenmesi 
için çalışma başlatılması istenerek, tacize 
uğrayan bir şahsın nereye başvurabileceği ko-
nusunda hazırlanacak olan küçük kitapçığın 
uçuş yapacak olan tüm turistlere verilmesi 
sağlanacak.  

Babadağ güvenliğiyle de marka olacak


